MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL INTERNO Nº 26/2023 - PREG DE SELEÇÃO DE NÃO
BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL DO CURSO DE

BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (PET BIOLOGIA/Sede)

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições, RETIFICA o EDITAL No 26/2023-PREG, referente
a seleção e condições de participação no processo seletivo para ingresso de estudantes de graduação como não bolsistas
no PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL-PET (MEC/ SESu/ SECAD) para o Grupo PET-Biologia/Sede.

No item 7. CRONOGRAMA:

Onde lê-se: 7.1. O processo seletivo acontecerá entre os dias 30/07 e 16/08/2023.

01/08/2023 Avaliação escrita Presencial A partir das 8h
02/08/2023 Dinâmicas Presencial A partir das 14h
03/08/2023 Entrevista* Presencial A partir das 8h**
09/08/2023 Divulgação do

resultado parcial
Redes sociais: facebook.com/ petbiologiaufrpe

Instagram: @petbioufrpe
A partir das 14h

10 a 15/08/2023 Período para
recurso

Sala do PET Biologia 9h às 12h ou 14h
às 17h

16/08/2023 Resultado final Redes sociais: facebook.com/petbiologiaufrpe
Instagram: @petbioufrpe

A partir das 14h

Agora se lê: 7.1. O processo seletivo acontecerá entre os dias 30/07 e 22/08/2023.

08/08/2023 Avaliação escrita Presencial A partir das 8h
09/08/2023 Dinâmicas Presencial A partir das 14h
10/08/2023 Entrevista* Presencial A partir das 8h**
16/08/2023 Divulgação do

resultado parcial
Redes sociais: facebook.com/ petbiologiaufrpe

Instagram:@petbioufrpe
A partir das 14h

17 a 21/08/2023 Período para
recurso

Sala do PET Biologia 9h às 12h ou 14h
às 17h

22/08/2023 Resultado final Redes sociais: facebook.com/petbiologiaufrpe
Instagram: @petbioufrpe

A partir das 14h

Recife, 17 de julho de 2023.

Profa. Mauro de Melo Júnior
Tutor do Grupo PET-Biologia/Sede

Profa. Betânia Cristina Guilherme Presidente do Comitê
Local de Acompanhamento e Avaliação da UFRPE

		2023-07-17T12:03:40-0300

		2023-07-17T12:11:10-0300